

מ"ת 23634/06/21 - בשיר אבו ראשד נגד מדינת ישראל

בית המשפט המחוזי בחיפה

מ"ת 23634-06-21 מדינת ישראל נ' אבו ראשד
תיק חיצוני: 385485/2021

בפני	כבוד השופט ניצן סילמן
מבקש	בשיר אבו ראשד
נגד	
משיבה	מדינת ישראל

החלטה

בקשה לעיון חוזר- העתקת כתובת חלופה.

מדובר במי שהוגש נגדו כתב אישום חמור בגין אירועים בתקופת "שומר החומות", כשלמבקש יוחס בין היתר אישום בחבלה בכוונה מחמירה על פי חוק המאבק בטרור.

נוכח שמדובר בצעיר נעדר עבר, הופנה עניינו לשירות המבחן.

לאחר תסקיר חיובי הומר המעצר תחילה לאיזוק ובהמשך הוסר גם האיזוק.

כעת התבקשה העתקת מיקום החלופה.

המאשימה מתנגדת. המאשימה מציינת הרקע האידאולוגי המקשה על השבה למקום בו בוצע האירוע נשוא האישום, לעובדה כי המשפט עדיין מתנהל ולסיכון הנשקף מהמבקש כאן.

אכן, ככלל, בעבירות שבוצעו על רקע אידאולוגי קיים קושי להשיב למיקום, שכן אותה השפעה אידאולוגית עלולה לשוב על עצמה ולהחזיר המבקש לדרך ממנה מבקש הוא לתקן את דרכיו.

דא עקא, שלא ניתן להתעלם במקרה דנן מכמה פרמטרים ובגינם, לטעמי, יש מקום לקבל את הבקשה.

ראשית, מדובר במי שהסיכון במקור ממנו היה בינוני ושירות המבחן סבר כי אין צורך באיזוק. הערכת סיכון זו בוצעה לפני

כשנתיים, ומאז עבר המבקש הליכי טיפול, כששירות המבחן מצא לפני כארבעה חודשים כי הסיכון הנשקף מהמבקש **פחת**.

שנית, קיימת המלצה של שירות המבחן נוכח ההירתמות הטיפולית המרשימה להשיב המבקש. אומנם ההמלצה אינה מחייבת, אך יש לה משקל.

שלישית, מזה כשנה וחצי שאין הפרות (בתחילת הדרך היו שתי הפרות מינוריות) כשהמבקש עצמו ומערך הפיקוח הוכיחו עצמם.

רביעית, מבחינת יכולת התממשות סיכון- מדובר במבקש אשר בחלק מהזמן קיימים לו חלונות בהיקף 12 שעות. ככל שחפץ המבקש לממש הסיכון, יכול המבקש בחלון זה להגיע ממילא לאיזור המגורים, לקיים הסיכון ולשוב, נוכח היקף החלונות. משכך, בהיקף שכזה, סביר כי העתקת מקום החלופה לא תשנה מהותית מארג הסיכון.

חמישית, לא ניתן להתעלם מהקצב בו מתנהל ההליך. לעת זו, טרם הסתיים משפט הזוטא בחלוף שנתיים מאז הגשת כתב האישום. המועדים האחרונים בוטלו שלא בעטיה של ההגנה.

בימים אלו קבועה רק תזכורת וגם זאת לא בעטיה של ההגנה. משמעות הדבר, שהתיק, לצערי, עוד עלול להימשך זמן לא מבוטל.

אביא בחשבון גם עניינם של נאשמים במקרה דומה, בכתבי אישום מקבילים, אשר כבר הוחזרו לישוב ממנו יצאו (אם כי בתנאים אחרים).

בחלוף שנתיים, משהתסקיר ממליץ, משההירתמות הטיפולית מלאה, לאור המועדים הצפויים, אני מורה כי החל מיום 4.5.23 יוכל המבקש להעתיק מקום החלופה לבית המשפחה בכפר קרע. התנאים בחלופה יהיו כפי המציאות היום.

נוכח העתקת מקום החלופה, לא ישונו התנאים, אלא בחלוף זמן ניכר מהעתקה.

המזכירות תעביר לצדדים.

ניתנה היום, י"א אייר תשפ"ג, 02 מאי 2023, בהעדר הצדדים.